CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 350/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  Competente  que  interceda  a
CEMIG para que possam realizar as obras de Extensão de Rede Elétrica (implantação
de postes, respectivas luminária e lâmpadas de LED) na Rua Teresinha Machado da
Silva  no Bairro São Sebastião:

Os moradores nos comunicaram que devido a falta de iluminação aumentaram
os números de delinquentes, de roubos e de usuários de drogas neste setor, as famílias
encontram-se amedrontadas com a atual situação.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09
de fevereiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____14____votos

REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 09/02/2021

		2021-02-15T14:58:22-0300

		2021-02-15T14:58:27-0300

		2021-02-15T14:58:34-0300